
ARRÊTÉ N° 07520220705235

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 121 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 05/07/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V001220600694795001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur(trice)
transports et mobilités
h/f

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grand Bourg
Agglomération
01008 Bourg en
bresse cedex

29/06/2022 25/08/
2022

V002220700699216001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Cte
D'Agglomeration
Chauny-Tergnier-La
Fere 02301
CHAUNY CEDEX

01/07/2022 05/07/
2022

V005220600696907001 Conservateur du patrimoine Responsable du Centre
d'Art Contemporain

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Cc Brianconnais
05105 Briancon
cedex

04/07/2022 01/09/
2022

V006220600693762001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe Directeur énergies

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Sictiam 06560
SOPHIA
ANTIPOLIS

29/06/2022 01/09/
2022

V006220700699485001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chef(fe) de service de
l'archéologie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Métropole Nice
Côte D'Azur 06200
NICE

01/07/2022 01/09/
2022

V008220600697357001 Ingénieur général DIRECTEUR ADJOINT
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Charleville-
Mezieres 08109
CHARLEVILLE
MEZIERES

30/06/2022 01/08/
2022

V011220600696359001 Ingénieur général, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors classe Webmaster intranet

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Aude 11855
Carcassonne

30/06/2022 01/09/
2022

V019220600694503001 Ingénieur en chef hors classe

Directeur Général Adjoint
des services du
Département délégué à la
transformation
numérique

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
Departemental De
La Correze 19000
TULLE

29/06/2022 09/07/
2022

V021220700699101001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur des Affaires
Culturelles (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Beaune 21200
Beaune 04/07/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 2/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V024220700703772001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe Directeur

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Le Grand Perigueux

24019 Perigueux 05/07/2022 01/09/
2022

V025220600696180001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

BFC 90343 - Directeur
délégué

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Bourgogne
Franche-Comte
25031 BESANCON

30/06/2022 01/10/
2022

V030220600696577001 Conservateur du patrimoine Chef de service du musée
histoire naturelle

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00 Nimes 30033
NIMES CEDEX 9 30/06/2022 05/07/

2022

V030220600696585001 Conservateur des bibliothèques
Chef de pôle
développement
numérique

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00 Nimes 30033
NIMES CEDEX 9 30/06/2022 05/07/

2022

V030220700700719001 Conservateur des bibliothèques
Responsable
d'équipement M.
BERNARD

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Nimes 30033
NIMES CEDEX 9 04/07/2022 15/08/

2022

V030220700700739001
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Chef de pôle action
culturelle et
communication

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Nimes 30033

NIMES CEDEX 9 04/07/2022 15/08/
2022

V031220600695388001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

CHARGE DE MISSION
STRATEGIE FONCIERE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

30/06/2022 05/07/
2022

V031220600696032001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Synd
Departemental
D'Energie De La
Haute-Garonne
31080 TOULOUSE
CEDEX 6

30/06/2022 01/09/
2022

V034220700703179001 Ingénieur en chef Directeur de Pôle

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
L'Herault 34087
MONTPELLIER

05/07/2022 05/08/
2022

V034220700703205001 Ingénieur en chef Chargé de mission
environnement

Poste vacant
suite à une 35h00 Conseil

Departemental De 05/07/2022 05/08/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 3/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
mobilité interne

au sein de la
collectivité

L'Herault 34087
MONTPELLIER

V036220700702159001 Ingénieur en chef Responsable du bureau
d'études techniques (H-F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Châteauroux
Métropole 36012
Chateauroux cedex

04/07/2022 01/10/
2022

V036220700702345001 Ingénieur en chef Responsable du service
déplacements (H-F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Châteauroux
Métropole 36012
Chateauroux cedex

04/07/2022 01/10/
2022

V037220700698711001 Expert de haut niveau ou directeur
de projet

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Cc Touraine-Est
Vallees 37270
MONTLOUIS SUR
LOIRE

01/07/2022 05/07/
2022

V037220700699002001 Expert de haut niveau ou directeur
de projet

Directeur général adjoint
des services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Cc Touraine-Est
Vallees 37270
MONTLOUIS SUR
LOIRE

01/07/2022 05/07/
2022

V037220700699018001 Administrateur
Directeur(trice)
délégué(e) à l’offre
médico-sociale et à la
coordination partenariale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil
Departemental
D'Indre Et Loire
37000 TOURS

04/07/2022 01/11/
2022

V038220700702355001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général adjoint
Pôle du pilotage et de la
transformation
numérique et pôle de la
cohésion sociale (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grenoble-Alpes
Métropole 38031
Grenoble cedex 01

04/07/2022 01/09/
2022

V038220700702388001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général adjoint
Pôle du pilotage et de la
transformation
numérique et pôle de la
cohésion sociale (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grenoble-Alpes
Métropole 38031
Grenoble cedex 01

04/07/2022 01/09/
2022

V041220600693116001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Blois 41000 BLOIS 28/06/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 4/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V044220600695088001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Directeur·rice Stratégie
et territoires

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 29/06/2022 29/07/

2022

V045220600694332001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Conducteur d'opérations
batîmentaires -
ORLEANS (6512) H/F

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Conseil
Departemental Du
Loiret 45945
ORLEANS

30/06/2022 18/07/
2022

V045220600694781001 Conservateur du patrimoine Conservateur des arts
graphiques

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Commune
D'Orleans 45040
ORLEANS CEDEX 1

29/06/2022 01/01/
2023

V045220700699870001 Ingénieur en chef
CHARGE D’ETUDES
MOBILITE DURABLE
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Métropole
D'Orléans 45058
ORLEANS CEDEX 1

04/07/2022 01/09/
2022

V049220600697075001 Ingénieur en chef Directeur Cycle des
déchets

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Angers Loire
Metropole 49020
ANGERS CEDEX 02

04/07/2022 01/11/
2022

V056220600696901001 Directeur gal. adj. des services
[A+] Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Golfe Du Morbihan

Ca 56000 Vannes 30/06/2022 30/07/
2022

V056220600696940001 Ingénieur en chef Directeur Général Adjoint
Poste vacant

suite à une fin
de détachement

35h00 Golfe Du Morbihan
Ca 56000 Vannes 30/06/2022 30/07/

2022

V056220700702246001 Conservateur du patrimoine Responsable(e) Culture
et Patrimoine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Commune De
Larmor Plage
56260 Larmor
plage

04/07/2022 01/09/
2022

V059220700699535001 Conservateur du patrimoine Chargé.e de mission
programmation culturelle

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Metropole
Europeenne De
Lille 59040 LILLE

04/07/2022 01/10/
2022

V062220700698311001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur des bibliothèques

DIRECTEUR DE L'
ACTION CULTURELLE
H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00 Mairie D'Henin-

Beaumont 62252 01/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 5/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
autre

collectivité
Henin-beaumont
cedex

V067220600697566001 Administrateur Directeur de Projets - F/H
- (poste n°68-1421)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

30/06/2022 01/08/
2022

V067220700700646001 Administrateur, Ingénieur en chef
Chef (fe) du service
FEADER Economie
agricole H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

04/07/2022 04/07/
2022

V067220700701640001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

manager-e de transition
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

04/07/2022 01/09/
2022

V069220600693731001 Ingénieur en chef CHARGE D'OPERATIONS

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Region Auvergne
Rhone Alpes 69002
LYON

30/06/2022 03/10/
2022

V069220600695476001

Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef
du patrimoine

DIRECTEUR DU
TERRITOIRE EST ET
CHARGÉ DES
RELATIONS AVEC LA
MÉTROPOLE (H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Lyon (Commune
De) 69205 Lyon
cedex 01

29/06/2022 05/07/
2022

V069220600695482001

Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef
du patrimoine

DIRECTEUR DU
TERRITOIRE OUEST (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Lyon (Commune
De) 69205 Lyon
cedex 01

29/06/2022 05/07/
2022

V069220600695494001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

DIRECTEUR DE PROJET
CAMPUS RÉGION DU
NUMÉRIQUE (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Region Auvergne
Rhone Alpes 69002
LYON

29/06/2022 05/07/
2022

V069220600695546001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

SECRÉTAIRE GÉNÉRAL
(F/H)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Commune De
Venissieux 69200
VENISSIEUX

29/06/2022 05/07/
2022

V074220700700854001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur des Ressources
Humaines (HF)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
Haute-Savoie 74000
Annecy

04/07/2022 01/10/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 6/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V077220700698105001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Vaux Le Penil
S.M.I.T.O.M. Du
Centre Ouest Seine
Et Marnais 77000
VAUX LE PENIL

04/07/2022 05/07/
2022

V077220700698115001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Vaux Le Penil
S.M.I.T.O.M. Du
Centre Ouest Seine
Et Marnais 77000
VAUX LE PENIL

04/07/2022 05/07/
2022

V077220700699667001 Administrateur Directeur Général Adjoint
Ressources (F/H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Lieusaint Centre De
Gestion De Seine Et
Marne 77564
LIEUSAINT CEDEX

01/07/2022 01/09/
2022

V078220600694044001 Ingénieur général

Chargé de mission
animation des ens -
ESPACES NATURELS
FORETS ET ENS -
012720

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V078220600694207001 Ingénieur général
Chef de projet
aménagements urbains -
DMo/DIR./EQUIPE
MIXTE EOLE - 012654

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V078220600694342001 Ingénieur général
Chargé d'indicateurs RH
- DCEP/AT DON/ANALYS
STAT/RH - 012721

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V078220600694621001 Ingénieur général

Responsable d'opérations
construction et bâtiment -
DGA BEu/BAT/SD
GRANDS PROJETS -
012328 (2)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V078220600696392001 Expert de haut niveau ou directeur
de projet Directeur adjoint

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V078220700702187001 Ingénieur en chef

Sous-directeur de
l'énergie, de la
maintenance et des
études - BAT/DIRECTION
- 012739

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Conseil
Départemental Des
Yvelines 78012
VERSAILLES
CEDEX

05/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 7/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V078220700702437001 Ingénieur général
Responsable de la
transition énergétique
des bâtiments - H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Versailles
78011 VERSAILLES
CEDEX

05/07/2022 05/07/
2022

V079220600694130001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

Responsable du service
Aménagement de
l'Espace Public

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Commune De Niort
79027 Niort cedex 30/06/2022 01/09/

2022

V079220600696252001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Conservateur des
bibliothèques, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef
des bibliothèques, Conservateur
en chef du patrimoine, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général, Ingénieur en chef

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Departement Des
Deux Sevres 79000
NIORT

04/07/2022 01/10/
2022

V079220700702857001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Departement Des
Deux Sevres 79000
NIORT

05/07/2022 01/10/
2022

V082220700702067001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Chargé de mission en
transition énergétique Nouveau projet 35h00

Conseil
Départemental De
Tarn Et Garonne
82013
MONTAUBAN
CEDEX

04/07/2022 04/08/
2022

V083220600693936001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN CHARGE DE
MISSION TRANSITION
ECOLOGIQUE ET
ENERGIES H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communauté De
Communes Golfe
De Saint-Tropez -
Cogolin 83310
COGOLIN

30/06/2022 01/09/
2022

V083220700698484001 Emploi contractuel de cat. A+ DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Cavalaire Sur Mer
83240 Cavalaire sur
mer

01/07/2022 01/09/
2022

V083220700701568001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

ANTLS307 - DIRECTEUR
VOIRIE RESEAUX

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Métropole Toulon
Provence
Méditérannée
83041 TOULON
CEDEX 9

04/07/2022 05/08/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 8/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V085220600693329001 Conservateur du patrimoine Chargé de mission tri des
archives municipales F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Fontenay-Le-Comte
85200 Fontenay-le-
comte

29/06/2022 01/08/
2022

V091220600694406001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Auditeur Inspecteur

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Départemental De
L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

29/06/2022 01/09/
2022

V091220600697449001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur de projet
interconnexion fibre
optique sites publics

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental De
L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

04/07/2022 01/09/
2022

V091220600697484001 Ingénieur en chef Directeur de projet
interconnexion

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental De
L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V091220600697623001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

DIRECTEUR
Poste vacant

suite à une fin
de détachement

35h00
Conseil
Départemental De
L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

30/06/2022 01/09/
2022

V091220700702694001 Ingénieur en chef
4 chef(fe)s de projet en
aménagement, habitat et
renouvellement urbain
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

05/07/2022 01/09/
2022

V091220700702694002 Ingénieur en chef
4 chef(fe)s de projet en
aménagement, habitat et
renouvellement urbain
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

05/07/2022 01/09/
2022

V091220700702694003 Ingénieur en chef
4 chef(fe)s de projet en
aménagement, habitat et
renouvellement urbain
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054
EVRY-
COURCOURONNES

05/07/2022 01/09/
2022

V091220700702694004 Ingénieur en chef
4 chef(fe)s de projet en
aménagement, habitat et
renouvellement urbain
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Grand Paris Sud
Seine Essonne
Sénart 91054

05/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 9/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
(retraite,

démission,...)
EVRY-
COURCOURONNES

V092220600695370001 Ingénieur général Directeur général adjoint
cadre de vie

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

30/06/2022 01/09/
2022

V092220600697589001 Conservateur des bibliothèques directeur ( trice)
médiathèque

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

04/07/2022 01/09/
2022

V092220600697855001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

chef de projet senior
infrastructure et voirie

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

04/07/2022 30/08/
2022

V092220700698240001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Chef de service
patrimoine arboré

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand Paris Seine
Ouest (T3) 92197
MEUDON CEDEX

04/07/2022 01/09/
2022

V092220700699853001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Directeur des services
techniques et
aménagement

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Châtillon 92320
CHATILLON 04/07/2022 29/08/

2022

V092220700703328001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général adjoint
Ressources

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Clamart 92140
CLAMART 05/07/2022 03/10/

2022

V093220600696055001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur Enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 04/07/2022 01/09/

2022

V093220600696294001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chef.fe du bureau du
développement artistique
et culturel du territoire
h/f

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département De
Seine-Saint-Denis
93006 BOBIGNY
CEDEX

04/07/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 10/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V093220600697039001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général adjoint
Pôle Lycées H/F - 825-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

30/06/2022 01/09/
2022

V093220600697140001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur générale
adjoint Pole Lycées H/F -
825-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

30/06/2022 01/09/
2022

V093220600697486001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe

Directeur général adjoint
Pôle Lycées H/F - 825-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

30/06/2022 01/09/
2022

V093220700701168001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur.trice Générale
Adjoint.e des Services
délégué.e à la
Citoyenneté

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Bagnolet 93171
BAGNOLET CEDEX 04/07/2022 01/09/

2022

V093220700701290001 Administrateur hors classe,
Administrateur

Directeur.trice Générale
Adjoint.e des Services
délégué.e à la
Citoyenneté

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Bagnolet 93171
BAGNOLET CEDEX 04/07/2022 01/09/

2022

V093220700701861001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général chargé d'opération

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Aubervilliers 93308
AUBERVILLIERS
CEDEX

04/07/2022 01/08/
2022

V093220700703578001 Ingénieur général
Chef de projet
aménagement
économique et
commercial

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00 Montreuil 93100
MONTREUIL 05/07/2022 11/07/

2022

V093220700703605001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

UN·E CHEF·FE DE
BUREAU PATRIMOINE
ARCHEOLOGIQUE H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département De
Seine-Saint-Denis
93006 BOBIGNY
CEDEX

05/07/2022 01/09/
2022

V093220700703974001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

22-0063 DIRECTEUR DE
LA CULTURE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Saint-Denis 93205
ST DENIS CEDEX 05/07/2022 15/09/

2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 11/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V094220600693131001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Chef du service du
dialogue bugétaire et
comptable (f/h) - 227

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département Du
Val-De-Marne
94054 CRETEIL
CEDEX

29/06/2022 28/08/
2022

V094220600693187001 Ingénieur général, Ingénieur en
chef

Un chef de projet SIRH-
Temps de travail (f/h ) -
CDD 1 an

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire,
congé

maternité,
CITIS...)

35h00
Département Du
Val-De-Marne
94054 CRETEIL
CEDEX

29/06/2022 28/08/
2022

V094220600693956001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Directeur des marchés et
de la commande publique
(F/H)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Saint-Maur-Des-
Fossés 94100 ST
MAUR DES
FOSSES

29/06/2022 10/08/
2022

V094220600696437001 Administrateur
Chargé(e) de mission du
Directeur général des
services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Créteil 94011

CRETEIL CEDEX 30/06/2022 01/09/
2022

V094220700701194001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Chargé de mission
auprès du DGS H/F

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

04/07/2022 04/08/
2022

V094220700702947001 Ingénieur général Un chargé d’opérations
bâtiments (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Vincennes 94304
VINCENNES
CEDEX

05/07/2022 01/09/
2022

V095220600692912001 Conservateur des bibliothèques

Chef.fe du service des
Territoires et
directeur.rice de la
Bibliothèque
départementale

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

28/06/2022 01/09/
2022

V095220600693079001
Conservateur en chef du
patrimoine, Conservateur du
patrimoine

CHARGE.E DE MISSION
ACCOMPAGNEMENT
SCIENTIFIQUE ET
TECHNIQUE - H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

28/06/2022 01/09/
2022

V095220600696760001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

Responsable marketing
digital et CRM - H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032

30/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 12/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
CERGY PONTOISE
CEDEX

V971220700702581001
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Sous-directeur du livre et
de la lecture

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
Départemental De
Guadeloupe 97109
Basse terre

04/07/2022 01/09/
2022

V974220600694579001
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Responsable du pôle
développement culturel
et sportif

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communaute
Intercommunale
Nord Reunion
97495 Sainte
clotilde cedex

30/06/2022 01/08/
2022

V974220600695843001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
INFRASTRUCTURES ET
DES DÉPLACEMENTS
(H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600695849001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
RESSOURCES
HUMAINES (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

04/07/2022 01/09/
2022

V974220600695884001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

DIRECTEUR DES
PROGRAMMES
EUROPEENS (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600695885001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE
L’EXPLOITATION ET DE
L’ENTRETIEN DES
ROUTES (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600695917001

Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
FINANCES (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

04/07/2022 01/09/
2022

V974220600695928001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
MOBILITÉS DURABLES
(H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
35h00

Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 13/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
du service ou
transfert de
personnel

V974220600696016001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

4 Postes de
DIRECTEURS FEDER (H/
F) - FEDER ECONOMIE -
FEDER
DEVELOPPEMENT
DURABLE - FEDER
RECHERCHE ET
INNOVATION - FEDER
EDUCATION ET
AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696016002

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

4 Postes de
DIRECTEURS FEDER (H/
F) - FEDER ECONOMIE -
FEDER
DEVELOPPEMENT
DURABLE - FEDER
RECHERCHE ET
INNOVATION - FEDER
EDUCATION ET
AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696016003

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

4 Postes de
DIRECTEURS FEDER (H/
F) - FEDER ECONOMIE -
FEDER
DEVELOPPEMENT
DURABLE - FEDER
RECHERCHE ET
INNOVATION - FEDER
EDUCATION ET
AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696016004

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

4 Postes de
DIRECTEURS FEDER (H/
F) - FEDER ECONOMIE -
FEDER
DEVELOPPEMENT
DURABLE - FEDER
RECHERCHE ET
INNOVATION - FEDER
EDUCATION ET

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 14/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE

V974220600696042001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
SYSTÈMES
D’INFORMATION ET
ORGANISATION (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696553001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR FSE -
DEVELOPPEMENT
HUMAIN (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696561001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
AFFAIRES JURIDIQUES
ET DE LA COMMANDE
PUBLIQUE (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696587001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE LA
NOUVELLE ROUTE DU
LITTORAL (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/08/
2022

V974220600696590001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE
L'AUDIT ET DU
CONTROLE DE
GESTION (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696620001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE LA
COMMUNICATION (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696621001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE LA
TRANSITION
ÉCOLOGIQUE (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 15/16



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V974220600696646001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

UN DIRECTEUR DES
MOYENS GÉNÉRAUX (H/
F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696679001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE
L’AMÉNAGEMENT DU
TERRITOIRE (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

V974220600696768001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE LA
RECHERCHE ET DE
L’INNOVATION (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/07/
2022

V974220600696839001 Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur général

UN DIRECTEUR DE
L'ATTRACTIVITÉ DU
TERRITOIRE (H/F)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490
Saint-Denis

30/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 07520220705235

Page 16/16


	Arrêté n° 07520220705235
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



